
Pravidla pro pronájem a podnájem prostor pro filmování  
a fotografování v areálu klášterů 

 

Areál klášterů tvoří: 

1) křižovnický klášter sestávající z  

a) pozemku parc.č.st. 761 a budovy bez č.p. a č.e. (kostela Božího Těla a Panny Marie 

Bolestné), která je součástí této parcely, 

b) pozemku parc.č.st. 760 a budovy č.p. Latrán 50, která je součástí této parcely ,  

c) pozemku p.č. 919/1 (klášterní zahrada vč. stavby veřejných WC), 

d) pozemku parc.č.st. 755 a budovy bez č.p. a č.e. (altán), 

 

2) bývalý klášter řádu sv. Kláry sestávající z 

a) pozemku parc.č.st.  766/1 a budovy č.p. 97 (označení K1, K3), která je součástí této 

parcely, 

b) pozemku parc.č.st. 711/1 a budovy č.p. 67, (označení  K2), která je součástí této parcely, 

c) pozemku parc.č.st. 712 a  budovy č.p. 94  (označení K4), která je součástí této parcely, 

d) pozemku parc.č.st. 766/2 - Klášterní dvůr 

e) části pozemku p.č. 1360/1 – travnatá plocha před vstupem do Klášterního dvora z ulice 

Pivovarská 

vše v k.ú. Český Krumlov. 
 
Dle vlastnictví je areál klášterů rozdělen na: 

1) majetek města Český Krumlov: areál bývalého kláštera řádu sv. Kláry a zahradní altán 
v klášterní zahradě – budova bez č.p. a č.e., která je součástí st.p.č. 755   

2) majetek Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou  
 

Areál bývalého kláštera řádu sv. Kláry užívá na základě smlouvy společnost Kláštery Český 
Krumlov, příspěvková organizace. 
V areálu křižovnického kláštera (majetek Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou), 
v budově Latrán 50, která je součástí st.p.č. 760, užívá společnost Kláštery Český Krumlov, 
příspěvková organizace prostory Klášterního muzea nacházející se v budově Latrán 50 (součástí 
je i ambit včetně kaple sv. Wolfganga a kaple Panny Marie Einsiedelnské) a klášterní zahrady.  
Kostel Božího těla a Panny Marie Bolestné má od vlastníka Rytířského řádu Křižovníků 
s červenou hvězdou v nájmu město Český Krumlov.  
Část areálu křižovnického kláštera užívá dle smlouvy Střední uměleckoprůmyslová škola sv. 
Anežky České. 
Kompletní rekonstrukce areálu klášterů byla dokončena v roce 2015 a financována z dotace ze 
strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím integrovaného operačního programu oblasti 
intervence 5.1, v témže roce byly kláštery otevřely veřejnosti. 
 
Pro filmování a fotografování v areálu křižovnického kláštera je nutný písemný souhlas vlastníka 
nemovitostí; bez souhlasu nelze aktivitu uskutečnit. Zaměření díla nesmí být v rozporu s etikou 
Katolické církve a jejími vnitřními předpisy. K fotografování a filmování děl a uměleckých 
předmětů zapůjčených a vystavených v expozicích klášterů je nutný předchozí písemný souhlas 
vlastníka (půjčitele). 
 
Filmování/fotografování musí být dále projednáno a odsouhlaseno uživateli jednotlivých částí 
areálu klášterů.  
 
O pronájem či podnájem prostor v areálu je potřeba žádat v dostatečném časovém předstihu 
nejméně 1 měsíc předem s tím, že žadatel v žádosti přesně uvede: předmět filmování / 
fotografování, za jakým účelem, pro koho a v jakém časovém období se filmování / fotografování 
uskuteční.  
 



Maximální lhůta pro užívání objektu pro uvedený účel je 29 dní, v případě požadavku na delší 
časové období je nutné postupovat podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Zároveň je nutný 
souhlas vlastníka předmětu filmování / fotografování.   

Ceník filmařských a fotografických akcí 
 každý započatý den 

přípravných prací 

 každý započatý den 
filmování 

 

   

     

Natáčení mimo sezonu 1. 11. až 31. 3.     

     

interier 50 000,00 Kč  100 000,00 Kč  

exterier 25 000,00 Kč  50 000,00 Kč  

     

Natáčení filmu v sezóně bez omezení provozu: 1.4. až 31.10.   

     

interier 50 000,00 Kč  100 000,00 Kč  

exterier 25 000,00 Kč  50 000,00 Kč  

     

Natáčení filmu v sezóně při uzavření objektu: 1.4. až 31.10.  

      

interier 50 000,00 Kč + 100 000,00 Kč + 

exterier 25 000,00 Kč + 50 000,00 Kč + 

     

Natáčení reklamy: není umožněno  

     

Ceny podnájmu a pronájmu jsou uvedeny bez DPH.     

 

Tato pravidla se nevztahují na natáčení vzdělávacích pořadů a zpravodajských relací, avšak i pro 
natáčení těchto pořadů platí povinnost zajistit a předložit městu Český Krumlov souhlasy vlastníka 
a podání žádosti v dostatečném časovém předstihu.  

 
Bližší informace získáte na odboru správy majetku města Český Krumlov, tel. 380 766 604, 

mail@ckrumlov.cz. 

 

Tato pravidla schválila Rada města Český Krumlov usnesením RM č. 0104/RM6/2024 dne 
4.3.2024. 

 

mailto:mail@ckrumlov.cz

